Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1146/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal,
melhorias na rua Augusto Tasso
Fragoso no bairro 31 de março,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizadas melhorias na rua Augusto Tasso Fragoso no
bairro 31 de março, neste município.

Justificativa

Moradores da rua acima citada voltam a reclamar neste gabinete
solicitando providencias quanto à capinação e melhorias do lado do terreno
onde estão as torres de alta tensão. Segundo moradores, a agua desce
abundante invadindo casas e danificando as calçadas, que estão com
infiltração sem falar do mato alto e dos animais peçonhentos. Munícipes
afirmam que isso ocorre há décadas e que ate o momento nenhuma
administração resolveu o problema no local onde estão os bueiros fechados
pelo mato alto.  “Isso faz com que a agua escorra para as casas em épocas de
chuvas. E nem precisa ser chuva forte, basta chover que a agua desce com
força”, afirmou um morador que entrou em contato conosco.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de abril de 2022.

Celso Ávila (PV)
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1146/2022 - PÁGINA 02

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UC84SVBFDH2ZW0YZ
		2022-04-19T15:14:49-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-04-19T15:14:49-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura